中国教育后勤协会

协秘函 [2024] 12号

关于举办全国教育后勤管理干部與情管理 能力提升专题研修班(第一期)的通知

各省、自治区、直辖市教育(高校、学校)后勤协会(研究会),各有关高等学校、中小学、企业会员:

在媒体无时不在,信息无时不有,直播无人不用的全媒体时代,为全面提升学校后勤领导干部及会员企业的媒介素养和媒介化生存本领,回应社会关切,化解网民情绪,精准研判舆情,有效做好媒体沟通和网民沟通的舆情管理,中国教育后勤协会秘书处按照"全国教育后勤人才助跑培养计划"工作安排,定于5月27日-31日在陕西省西安市举办"全国教育后勤管理干部舆情管理能力提升专题研修班(第一期)"。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

主办: 中国教育后勤协会

协办: 陕西省教育后勤协会

二、时间地点

时间: 2024年5月27日-31日(27日报到, 31日离会)

地点:陕西省西安市(报到地点另行通知)

三、研修对象

全国高校、中小学分管后勤工作的校领导,后勤(总务)等部门的处长、副处长及后勤服务实体、资产经营公司的总经理、副总经理、服务校园的企业负责人。

四、研修内容

(一) 媒介化生存与领导干部的媒介素养

深刻理解媒体、认知全媒体时代的本质特征,强化网民 思维,提升学校后勤领导干部和企业负责人在全媒体时代的 媒介素养和媒介化生存的本领。

(二) 学校工作中的舆情研判与处置

分析校园舆情高发领域的舆情风险点,阐释如何回应社 会关切,化解网民情绪,精准研判舆情,有效处置舆情,妥 善维护学校形象,全面提升领导干部的舆情研判和处置能力。

(三) 突发事件中的舆情处置

分析突发事件中舆情处置的规律和逻辑,从实战的视角, 全面提升领导干部在突发事件发生之后,应具备的线下处理 冲突和线上舆论引导的能力。

(四) 应急突发事中的媒体沟通

分析学校突发事件出现之后,领导干部如何恰当的进行 媒体沟通,有效的传播信息,做好学校公共关系建设。指导 学校建立突发事件应急处突机制,开展应急演练,全面提升 应急管理能力。

(五)模拟实战演练

模拟突发事件中的舆情处置场景,提升学员的舆情管理实战水平。

(六)参观典型高校,交流后勤管理经验。

五、颁发证书

研修结束, 由中国教育后勤协会颁发结业证书。

学员学习论文将择优推荐《高校后勤研究》期刊发表。

六、研修费用

- 1. 本次研修班收取培训费用 2400 元/人(含资料费),培训费发票由我会开具增值税普通电子发票,并在培训结束后发送至报名填报的电子邮箱。
 - 2. 食宿安排

培训期间,食宿统一安排,住宿费用各单位自理。

七、报名办法

本次培训自愿参加,为保证培训质量,规模控制在 150 人以内,额满为止。报名截止日期为 5 月 24 日。



(报名二维码)

- 1. 扫描上方二维码, 进入报名系统;
- 2. 进入报名页面,首先填写联系人信息,再点击"添加报名人员",填写报名人员信息以及发票信息后,点击"确认提交";
- 3. 提交信息后进入缴费页面缴纳培训费,可选择微信支付或对公转账,缴费完成即报名成功。微信支付不需要审核,可直接完成缴费。培训费对公转账需要上传付款凭证,并经过协会财务部门审核后方能完成缴费;
- 4. 报名成功后,报到通知将通过邮件方式发送到报名时填写的邮箱,请注意及时查收。

对公转账账号信息如下:

开户名: 中国教育后勤协会

开户行: 中国工商银行北京长安支行

账 号: 0200003309014414601

为便于识别,对公转账汇款时请务必备注汇款单位名称 和"后勤舆情管理专题研修班(一期)"。

报名联系人: 何耀明 010-82503016, 15011296038 交费及发票相关事宜联系人: 董正 010-82502106 报名系统技术咨询: 赵工 17611657125 (微信同号)

八、注意事项

培训期间学员应严格遵守中央八项规定精神,自行负责人身财产安全,主、协办方、会务组不承担任何因学员个人原因造成的人身伤害、财产损失及其他责任。

